



INSTITUTO DOMINICANO DEL CAFÉ
INVENTARIO DE ALMACEN
TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE 2020
Al 30/9/2020



FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION	UNIDAD	EXISTENCIA	TOTAL DE CANTIDAD EN EXISTENCIA	TOTAL
26/3/19	30/6/20	5136	BANDEJA DE ESCRITORIO	UNIDAD	2.00	3.50	7.00
9/3/20	30/6/20	5136	BOLIGRAFO AZUL	UNIDAD	102.00	8.50	867.00
5/12/18	30/6/20	5136	BOTELLA DE TINTA NEGRA EPSON 664	UNIDAD	185.00	850.00	157,250.00
9/3/20	30/6/20	5136	BOTELLA DE TINTA AZUL EPSON 664	UNIDAD	6.00	850.00	5,100.00
19/11/19	30/6/20	5136	BOTELLA DE TINTA AMARILLA EPSON544	UNIDAD	16.00	524.00	8,384.00
5/12/19	30/6/20	5136	CARTUCHO 8750	UNIDAD	16.00	850.00	13,600.00
5/12/19	30/6/20	5136	CARPETA DE BOLSILLO	CAJAS	2.00	500.00	1,000.00
5/12/19	30/6/20	5136	CINTA PEGANTE GRANDE	UNIDAD	12.00	15.00	180.00
5/12/19	30/6/20	5136	CINTA PEGANTE ANCHA	UNIDAD	7.00	20.00	140.00
15/10/17	30/6/20	5136	CINTA P/MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	314.00	130.00	40,820.00
12/3/20	30/6/20	5136	CINTA HP 74	UNIDAD	39.00	15.00	585.00
9/3/20	30/6/20	5136	CUADERNO	UNIDAD	36.00	90.00	3,240.00
9/3/202	30/6/20	5136	CLIPS JUMBO	UNIDAD	175.00	33.90	5,932.50
5/12/18	30/6/20	5136	CLIPS PEQUEÑOS	UNIDAD	3,731.00	16.95	63,240.45
20/2/19	30/6/20	5136	CLIPS BILLETERO	UNIDAD	612.00	12.00	7,344.00
9/3/20	30/6/20	5136	CORRECTOR BROCHA	UNIDAD	108.00	38.14	4,119.12
5/12/18	30/6/20	5136	COA	UNIDAD	2.00	500.00	1,000.00
15/10/17	30/6/20	5136	CORRECTOR TIPO LAPIZ	UNIDAD	61.00	8.47	516.67
20/2/19	30/6/20	5136	DESINFECTANTE	UNIDAD	61.00	277.30	16,915.30
20/2/19	30/6/20	5136	DVD EN BLANCO	UNIDAD	456.00	25.42	11,591.52
20/2/19	30/6/20	5136	ESCOBA	UNIDAD	9.00	195.00	1,755.00
15/10/17	30/6/20	5136	ESCOBILLA DE INODORO	UNIDAD	16.00	56.00	896.00
9/3/20	30/6/20	5136	ETIQUETAS PARA FOLDER	UNIDAD	38.00	37.00	1,406.00
9/3/20	30/6/20	5136	ESTUCHE PARA CD	UNIDAD	49.00	10.00	490.00
9/3/20	30/6/20	5136	EXTINGUIDORES	UNIDAD	5.00	550.00	2,750.00
9/3/20	30/6/20	5136	FOLDER 8 1/2 X 13 100/1	UNIDAD	3,550.00	3.20	11,360.00

15/10/17	30/6/20	5136	FOLDER 8 1/2 X 11 100/1	UNIDAD	2,586.00	3.20	8,275.20
15/10/17	30/6/20	5136	GPS GASMIN	UNIDAD	2.00	8,000.00	16,000.00
10/11/17	30/6/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 17MM	CAJITA	17.00	14.00	238.00
3/9/18	30/6/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 25MM	CAJITA	46.00	24.00	1,104.00
28/5/19	30/6/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 32MM	CAJITA	39.00	27.00	1,053.00
12/3/20	30/6/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 41MM	CAJITA	408.00	54.00	22,032.00
13/3/20	30/6/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 51MM	CAJITA	51.00	57.00	2,907.00
12/3/20	30/6/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 3/8	CAJITA	24.00	12.00	288.00
10/11/17	30/6/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 12MM	CAJITA	372.00	12.00	4,464.00
9/3/20	30/6/20	5136	GOMAS BANDAS	CAJITA	104.00	19.95	2,074.80
10/9/18	30/6/20	5136	GRAPA ESTÁNDAR	CAJITA	137.00	32.20	4,411.40
3/9/18	30/6/20	5136	GUANTES DE GOMA P/LIMPIAR	PARES	60.00	101.69	6,101.40
9/3/20	30/6/20	5136	GUANTES DE LATEX 100/1	CAJITA	5.00	290.00	1,450.00
9/3/20	30/6/20	5136	IMPERMEABLE	UNIDAD	25.00	600.00	15,000.00
20/2/19	30/6/20	5136	JABON LIQUIDO LAVAPLATOS	GALONES	1.00	259.60	259.60
20/2/19	30/6/20	5136	JABON DE ESPUMA DE BAÑO	GALONES	54.00	259.60	14,018.40
20/2/19	30/6/20	5136	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	60.00	2.50	150.00
12/3/20	30/6/20	5136	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	310.00	35.59	11,032.90
9/3/20	30/6/20	5136	LIBRETAS RAYADAS 5*8	UNIDAD	1,152.00	14.23	16,392.96
27/12/19	30/6/20	5136	LLAVIN DE PUERTA DE METAL	UNIDAD	1.00	1,065.00	1,065.00
20/2/19	30/6/20	5136	MARCADORES	UNIDAD	36.00	16.10	579.60
5/12/18	30/6/20	5136	MOUSE	UNIDAD	2.00	500.00	1,000.00
19/11/19	30/6/20	5136	MOCHILA SENCILLA NEGRA	UNIDAD	26.00	1,200.00	31,200.00
19/11/19	30/6/20	5136	PALA DE CORTE TRUFER	UNIDAD	4.00	653.00	2,612.00
19/11/19	30/6/20	5136	PALA DE BOTE	UNIDAD	5.00	653.00	3,265.00
10/11/17	30/6/20	5136	PAPEL 8 1/2 X 11	RESMA	223.00	177.97	39,687.31
30/11/17	30/6/20	5136	PAPEL 8 1/2 X 14	RESMA	354.00	251.00	88,854.00
16/6/20	30/6/20	5136	PAPEL 8 1/2 X 11 HILO	RESMA	6.00	922.00	5,532.00
16/6/20	30/6/20	5136	PAPEL TOALLA 6/1	UNIDAD	324.00	85.00	27,540.00
26/3/19	30/6/20	5136	PAPEL HIGIENICO GRANDE 12/1	UNIDAD	18.00	112.10	2,017.80
19/11/19	30/6/20	5136	PAPEL DE BAÑO FAMILIA	UNIDAD	4.00	85.00	340.00
9/3/20	30/6/20	5136	PEGAMENTO EN GOMA EN BARRA	UNIDAD	1.00	80.00	80.00
30/11/17	30/6/20	5136	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CAJITA	8.00	33.90	271.20

9/3/20	30/6/20	5136	PINCELES	UNIDAD	7.00	170.00	1,190.00
30/11/17	30/6/20	5136	POST IT 3X2	UNIDAD	90.00	16.95	1,525.50
30/11/17	30/6/20	5136	POST IT 3X3	UNIDAD	75.00	25.42	1,906.50
30/11/17	30/6/20	5136	POST IT 3X5	UNIDAD	84.00	38.14	3,203.76
30/11/17	30/6/20	5136	PORTA JABON ESPUMOSO	UNIDAD	4.00	350.00	1,400.00
3/9/18	30/6/20	5136	PORTA JABON LIQUIDO	UNIDAD	1.00	520.00	520.00
16/6/20	30/6/20	5136	PERFORADORA 2 HOYOS	UNIDAD	4.00	141.00	564.00
26/3/19	30/6/20	5136	PERFORADORA 3 HOYOS	UNIDAD	5.00	141.00	705.00
27/3/19	30/6/20	5136	RASTRILLO	UNIDAD	3.00	550.00	1,650.00
19/11/19	30/6/20	5136	RECOGEDOR DE BASURA CON PALO	UNIDAD	13.00	140.00	1,820.00
26/3/19	30/6/20	5136	REGLAS	UNIDAD	16.00	50.00	800.00
2/9/19	30/6/20	5136	RESALTADOR	UNIDAD	11.00	16.95	186.45
16/6/20	30/6/20	5136	RESALTADOR MAMEY	UNIDAD	7.00	16.95	118.65
16/6/20	30/6/20	5136	RESALTADOR VERDE	UNIDAD	3.00	16.95	50.85
16/6/20	30/6/20	5136	SACA GRAPAS ELECTRICO	UNIDAD	1.00	1,500.00	1,500.00
16/6/20	30/6/20	5136	SACA GRAPAS GRANDE	UNIDAD	17.00	236.00	4,012.00
16/6/20	30/6/20	5136	SACA GRAPAS PEQUEÑOS	UNIDAD	112.00	16.95	1,898.40
16/6/20	30/6/20	5136	SACAPUNTA PEQUEÑO	UNIDAD	67.00	4.51	302.17
16/6/20	30/6/20	5136	SOBRE MANILA 8 1/2 *11	UNIDAD	300.00	5.93	1,779.00
16/6/20	30/6/20	5136	SOBRE MANILA 9X14	UNIDAD	202.00	8.24	1,664.48
16/6/20	30/6/20	5136	SOBRE TIMBRADO	UNIDAD	1.00	10.00	10.00
16/6/20	30/6/20	5136	SUAPER	UNIDAD	51	148.31	7,563.81
16/6/20	30/6/20	5136	TECLADO	UNIDAD	6.00	1,500.00	9,000.00
16/6/20	30/6/20	5136	TIJERA PEQUEÑAS	UNIDAD	10.00	26.70	267.00
16/6/20	30/6/20	5136	TIJERA GRANDE	UNIDAD	48.00	26.70	1,281.60
16/6/20	30/6/20	5136	TINTA PARA SELLO ROLLON	UNIDAD	39.00	150.00	5,850.00
16/6/20	30/6/20	5136	TRIANGULO DE SEGURIDAD	UNIDAD	2.00	430.00	860.00
16/6/20	30/6/20	5136	TOALLAS P/COCINA	UNIDAD	72.00	99.35	7,153.20
16/6/20	30/6/20	5136	TONER P/FOTOCOPIADORA HP CF217A	UNIDAD	5.00	2,805.44	14,027.20
16/6/20	30/6/20	5136	TONER P/FOTOCOPIADORA XEROX 5845	PAQUETE	3.00	8,305.00	24,915.00
16/6/20	30/6/20	5136	UPS	UNIDAD	2.00	2,000.00	4,000.00
16/6/20	30/6/20	5136	VELA DE SILICON	UNIDAD	9.00	300.00	2,700.00
16/6/20	30/6/20	5136	VASOS PLASTICOS # 10 ONZ 50/1	PAQUETE	33.00	74.41	2,455.53

16/6/20	30/6/20	5136	VASOS PLASTICOS # 7 ONZ 50/2	UNIDAD	41.00	100.00	4,100.00
							<u>\$ 802,766.23</u>

Maria Elena Mercado

Maria Elena Mercado
Enc. Registro contabilidad

Jose Orlando Nuñez Castillo

Lic Jose Orlando Nuñez Castillo
Enc. Departamento de Contabilidad

Josefina Camilo

Licda. Josefina Camilo
Sub-Directora Administrativa

